令和７年７月２１日

市政記者クラブ 様

環境局施設部工場課

  （工場管理担当）田川 直久

        ９７２－２３８１

（本日２０時４０分まで待機します）

大江破砕工場における火災について

ごみ処理施設の大江破砕工場において、令和７年７月２１日（月）１２時１０分

頃発火を確認しました。工場職員による自主消火活動を行いましたが、発煙が収ま

らない状況が継続したため、同日１２時４０分頃に１１９番通報いたしました。

その後、鎮火を確認しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 火災発生場所 名古屋市大江破砕工場（港区本星崎町字南4047番地の13）

          １号系選別設備（別添のとおり）で発生

２ 鎮火確認日時 同日１５時１１分頃（被災者なし）

 ３ 市民への影響 明日以降の搬入に影響はなく、不燃ごみや粗大ごみの収集

は通常どおり行います。

４ 火災の原因 明日以降、調査を行う予定です。